cpiscopus uel successores mei, tibi, suprascriptc abba, uel successoribus tuis, bi-

santos de auro optimo monetatos, mille, et ipsas suprascriptas res habeatis qualiter

superius scriptum est, quia taliter inter nos conuenil. Quam uero cessionem se-

curitatis et promissionis, rogatus a suprascriptc aepiscopo, scripsi ego arduinus

notarius anno dominicae incarnationis millesimo Ixviiij. Mense ianuarii, per indic-

tionem vij, fcliciter. Ego bernardus aepiscopus in bac promissione et obligatione

a me facta manu mea subscripsi. ^ Ego petrus archipracsbiter consensi et manu
mea. <J» Ego brucbardus archidiaconus consensi et manu mea. ^ Ego sichardus

primicerius consensi et manu mea. ^ Monco rogatus testis manu mea subscripsi.

4^ Rainerius testis me subscripsi. ^ Albericus bernonis in hac cessione securitatis

et obligationis, rogatus a suprascripto aepiscopo, me tcstem feci et scribere rogauj.

dccccxcj.

IN
Dei nomine. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ibesu christi anno mil-

lesimo Ixviiij." Mense februarii, per indictionem vij. Constat me berardum
filium quondam pintonis, qui modo sum habitator in castello de pile, quoniam
sana mente, spontanea, meaque bona uoluntate, propter nomen domini uel

animae meae remedium seu retributionem aeternam, ut a domino de peccatis meis
habeam indulgentiam et praeterita mala remittat michi dominus in futuro saeculo,

et ut merear accipere uitam aeternam, propterea dono(i), trado, concedo, iudico
atque dispono totas res meas, quas habeo et michi pertinent in ipso castello de
pile, cum omni suo aedifìcio et pertinentiis per loca et uocabula de pile, et de
uilla sancti xisti, cum casis, terris, uineis, siluis, salictis, pratis, pomis, arboribus,
aquis aquarumque decursibus, cum locis molcndinis, et cultis ucl incultis, et omnia

DOCL'MFNTO 987

An. 1069.

Berardo di Pinto ven-
de al monastero i suoi
possedimenti nel ca-
stello de Pile e nei
vocaboli de Pile e de
uilla sancti Xisti, ri-
cevendone in prezzo
alcune merci pel valore
di irenla libbre.

(t) Cosi nel testo, sebbene più oltre app.irisca che in questa carta si contiene un contratto Ji vendita.
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in omnibus, quantaciimquc habco, finis roge, et finis acculo, et finis portclla, et

finis poplcitLim, et reuertitur ad priorem finem. Ipsas suprascriptas res secus su-

prascriptos fines in integrum, cum omnibus infra se uel super se iiabentibus, ad

domum dei et beatae sanctaeque Mariae, quae est in territorio sabinensi in loco

qui nominatur acutianus, trado. Pro qua mea uenditione recepi in merces ualentes

libras xxx, finito uel deliberato praetio quod apud me habere testabor. Et hoc

repromitto et obligo me suprascriptum berardum, cum meis haeredibus tibi, su-

prascripta sancta dei genitrix Maria, ut si aliquo tempore, aliquando causare uel

retollere aut minuere uel foras eicere, per quodlibet ingenium uel occasionem

quaesierimus, aut ab omni homine antcstare uel defendere non potuerimus aut

noluerimus, de meo proprio melioratas res ad ipsam domum dei restauremus sub

aestimatione, quales in illa die apparuerint quando exinde causare uidebimur. Vnde

prò stabilitale uestra rainerium iudicem et notarium scribere rogauimus. Actum
in furcone feliciter. ^ Signum manus bcrardi qui hanc cartam fieri rogauit.

^ Signum manus taxonis testis. ^ Signum bonucij testis. <^ Signum manus
h Ugolini testis.

dccccxcij

,

Documento 9S8

An. 1069.

Bonomo di Ariman-
no, e i figli suoi Bo-
nomo. Arimanno, Dodo
e Giovanni, concedono
al Monastero la chiesa

di Sant'Angelo in ter-

ritorio carsolano, con
cento moggia di terra,

quattro di vigna ed una
mola.

I

N .NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione cius

anno millesimo Ixviiij. Mense maii, per indictionem vij. Constai me bonumho-

mincm fìlium quondam arimanni, et bonumhominem et arrimannum et

dodonem et iohannem filios meos, quoniam bona, spontanea nostraque bona

uoluntate, dedimus et a praesenti die tradimus in monasterio sanctae Mariae, quod
pharpha uocatur. Hoc est unam aecclesiam quae sanctus angelus uocatur cum
ornamcntis et paramentis suis, et cum centum modiolis de terra, et iiij de uinea,

et una mola. Ipsa suprascripta aecclesia est in loco qui tuphus uocatur, territorio

carsulano, habens fines: Ab uno latere tenentem comitem sigenolfum, A ij.° latere

barrisios, A iij." latere comitem senebaldum, et reuertitur in ipsum finem comitis

sigenolfi. Infra hos fines ipsam aecclesiam, cum terris, uineis, mola et omnibus

infra se uel super se habentibus in integrum damus atque tradimus in suprascripto

monasterio sanctae Mariae, et ad domnum Berardum abbatem qui eius regimen

tenere uidetur, uel eius successoribus. In tali autem tenore repromittimus et ob-

bligamus nos suprascripti cum filiis nostris uel haeredibus, ut si ab omni homine

antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, aut exinde causare aliquid

uel retollere praesumpserimus ad suprascriptum monasterium sanctae Mariae de

pharpha, et ad domnum berardum abbatem uel ad cius successores, duplas et

melioratas res restauremus in consimili loco, quales in illa die apparuerint, quando

exinde causare uidebimur, cum stipulatione annexa. Vnde prò stabilitate uestra

rainaldum iudicem et notarium scribere rogauimus. Actum in carsole feliciter.

J» Signum manus bonihominis filli arimanni, et bonihominis et arimanni et dodonis

et iohannis filiorum eius, qui hanc cartam fieri rogauerunt. ^ Signum manus
burrelli testis. ^ Signum manus iohannis testis. «J» Signum manus liossonis testis.

^ Ego qui supra rainaldus index et notarius complcui finiui et reddidj.
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dccccxciij.

IN
NOMINI-: Domini Dki aeterni Sai.vatukis nosiki Ihksu Chkisti. Ab incarnaiionc docluehio 989.

eius anno millesimo Ixviiij." Mense maii, per indictionem vij. MAnifesti sumus '"^'o-

nos grimaldus iudex et filius quondam ribcrtonis, nec non et ota coniunx mea, « lìia'^ltiic^*'ou'^do-••Il , . I 4 » nano al Monastero al-

quoniam uno consensu ambo insimul, bona, nostra spontaneaque uoluntaic, cimi beni >iiuati in... ,. . .... . comitato assisicosc.

propter nomen domini et remedium animae nostrae et petri praesbitcri germani

mei, et auunculi nostri, et genitorum et genitricium nostrarum, et fratrum et

sororum nostrarum, et filiorum ac filiarum, et omnium parentum nostrorum, et

prò illa uaera beataque ulta ubi nos omnes rcsurgere debemus, ut dominus de

peccatis nostris minucre dignelur. Pro hac nero rationc damus et tradimus in

perpetuum possidendum in monasterio sanctac Mariak quod aedificatum est in

comitatu sabinensi iuxta montem in loco qui dicitur acutianus, ubi berardus uir

uenerabilis abbas consccratus est. Hoc est res nostras quas habcmus et tenemus

ad nostrum ius infra totum comitatum asisicnsem in uocabulo de samsi, et ad

sanctum christoforum. Ipsum casamentum quod detinct atto de grimaldo ad no-

strum ius. Et secundum casamentum quod detinet raino de gaido ad nostrum

ius in uocabulo ipso de sancto christoforo. Et tcrtium casamentum in samsi quod
detinet dominicus cum casa et uinea. Et nostram casam et ccllam, ubi rescdemus,

domnicatam, cum oliuis et uineis nostris domnicatis. Quae res positae sunt latc-

ribus suis: A primo finis riuus qui pergit a gualdo recte in tesium, A ij.° finis

flumen tesium, recte inde sursum in paternionem, et recte in siluulas, A iij." finis

capriokmum perueniens in tumbam de monte more, A iiij." est finis terram berardi

recte in ipsum riuum qui est primum latus. Ex quibus praenominatis rebus, infra

ipsa latera et uocabula, siue in aliis uocabulis, ubicumque inucntae fuerint et in-

quisitae de propriis nostris, nullam reseruationem fecimus. Exceptamus unam
petiam de terra nostra ad campum de cerasa cornea usque ad uiam de tana, et

duo modiola ad fossam de samsi, et unum modiolum in plano a casa filiorum

bonanti, et unam petiam ad tesenarias quo dicitur ad fossam lopariam, et terram

et casam de uimito quam detinet girardus de iohanne ad nostrum ius, quae est

ex illa parte fossati. Totas alias res, cum casis, terris, uineis, oliuis, ficetis, pomis

et arboribus suis, et cum omnibus infra se uel super se habentibus, damus et

tradimus in praefato monasterio in futurum saeculum possidendum. In tali nero

tenore ut non habeat ullus abbas uel monachus, ncque per fegum ncque per

scriptuaria alieni homini, ncque per aliquod ingenium, licentiam alienandi uel

subiugandi, sed semper permaneant in iure proprictatis ipsius monasterii. Et si

hoc obseruaueritis et feceritis, sicuti superius legitur, promitdmus et obligamus

nos suprascripti grimaldus et ota, una cum filiis nostris et haeredibus, contra ipsum

monasterium, et tibi, berarde abba, uel contra successores tuos, suprascriptas res

omni tempore ab omni persona defendere. Et si non defensauerimus omni tem-

pore ab omni homine, aut litidium uel causationem mittere quaesierimus per cuius-

uis modi ingenium, per nos aut submissam a nobis personam, aut per nostrum

factum anteriorem uel posteriorem, tunc componamus uobis suprascriptis praedictas

res duplas de nostris propriis, in consimilibus locis sub estimatione. Actum in

assisi, feliciter. ^ Ego grimaldus istam cartam ofFersionis scribere rogaui. «J» Si-

gnum manus praefatae otae quae hanc cartam scribere rogauit. ^ Signum manus
luponis de guido et bonuccij de iohanne, et ^ gizonis de lupo testes. ^ Ego
gizo notarius et scriptor huius cartae offcrsionis scripsi et complcuj.

47

}70 IL \E GESTO

Documento 990.

An. to66.

Rainerio conte, figlio

di Sassone conte del

comitato di Civita Ca-
stellana, e sua moglie

la contessa Stefania,

donano al Monastero
una chiesa situata in

comitato centocellense

presso il mare nel luogo

detto heriflumcn e vol-

garmente ><?r/ZiimeM e

la chiesa di San Lo-
renzo nel territorio

detto carcan\ colle

loro pertinenze.

dccccxcliij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ando, dee propitio, v."

pontificatus domnj alexandri summi pontificis et uniuersalis papae. Indic-

tione iiij. Mense iulii, Die j. Supplicandum est nobis piissimos patres quos
uidemus sedule in dei laudibus sistere, quatinus illorum orationes nobis ad

salutem animae prodesse sentiamus, et iccirco debemus eis libenti animo prò deo

offerre, quos cernimus prò nostra salute deum iugiter supplicare. Ideoque constai

quoniam nos domnus rainerius inclitus comes, filius nero domni saxonis incliti

comitis de comitatu ciuitatis castellanae, seu et domnam stephaniam inclitam co-

mitissam coniugem meam, ab hac die prò redemptione animae nostrae donamus,
cedimus atque largimur, propria, spontanea nostraque uoluntate uobis, domne
berarde, domini gratia humilis abba uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis

uirginis Mariae quae uocatur pharphae iuxta montem in loco qui dicitur acutianus,

et tuis successoribus in suprascripto monasterio, ut in usum et salarium uestrum

in perpetuum habeatis. Idest aecclesiam unam in integrum cum omni sua dote

et pertinentia de intus et de foris, et cum introitu et exitu suo, pomis et arboribus

suis, et omnibus infra se uel super se habentibus, uineis et terris generaliter et in

integrum ad eam pertinentibus. Positam in comitatu centumcellensi, iuxta mare

magnum in loco qui uocatur heriflumen, qui uulgo dicitur gerflumen. Ipsam

aecclesiam quae uocatur sancii laureati] in territorio quod uocatur carcari, cum
finibus suis, et uineis, terris, pascuis, quomodo ad eam pertinent, in integrum

uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio concedimus prò uestris sanctis

ac sacris orationibus, quas die noctuque prò redemptione animae nostrae et ge-

nitoris ac genitricis nostrae facere debetis. Proinde remuneramus et donamus

uobis, et in suprascripto monasterio, omnia ut supra legitur, in perpetuum. A
praesenti die habeatis, teneatis, possideatis, utendi, fruendi possidendique licentiam

habentes, et in perpetuum permanendi. Si enim, quod absit, quoquo tempore,

ego suprascriptus domnus rainerius et suprascripta domna stephania una cum
haeredibus nostris, suprascriptam ecclesiam cum omni sua pertinentia suprascripto

domno berardo uenerabili abbati uel suis successoribus toUere uel minuere uolue-

rimus, et ab omni homine defendere noluerimus, obligamus nos cum nostris

haeredibus componere uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio, ante omne

litis initium, poenae nomine auri optimi uncias xij. Et post poenam absolutam

huius donationis carta firma permaneat. Signa manuum suprascripti domni

rainerij et suprascriptae domnae stephaniae, qui hanc donationis cartam fieri ro-

gauerunt. «J» Signum manus guidonis filli piscionis de poza, testis. Signum ^
manus amizonis de iohanne azonis de poza. Signum manus leuzonis filii cre-

scenti iudicis de fallari, testis. ^ Signum manus petri de sancta iulia, testis. «J»

Signum manus tophonis de linea, testis. ^ Ego petrus domini gratia datiuus et

notarius de monasterio monlis siractis compleuj et scripsi.
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dccccxcv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. rEmporibus domnj

alcxandri summi pontificis et uniucrsalis secundi papac in sacratissima sede

beati petri apostoli, septimo. Mense iulii, Indictionc vj. Quacumque in hac

uita possidere uidentur, quamuis dulcia, tamen cito ab amatoribus reiinquuntiir.

Proinde restat ut meliora appetant, quae sibi quisque aetcrnalitcr mansura iucrari

debeant. Quaproptcr ego gyrardus inclitus comes filius bonae memoriae girardi

incliti comitis habitator in territorio maritimano, sicuti bonum michi uidetur exerccre

eorum negotium qui de terrenis comparant coelestia et de rebus transitoriis proemia

mereantur aeterna, sic a pracsenti die dono cedo trado offero et nullo me penitus

cogente neque michi contradicente uel suadente aut uim faciente, sed propria,

spontanea meaque bona uoluntate largior in aecclesia sanctae dei genitricis uirginis

Mariae, quae aedificata est in comitatu sabinensi iuxta montem in loco qui uocatur

acutianus et qui nominatur pharpha, et tibi, domne berarde uenerabilis abba

praedicti monasterii, prò dei omnipotentis amore omniumque sanctorum et prò

anima mea uel suprascripti genitoris mei, et prò innumeris peccatis meis et ut

dignus sim audirc illam beatam et gloriosam uocem quam dominus dicit in euan-

gelio: « Venite benedicti patris mei, pcrcipite regnum quod uobis paratum est ab

origine mundi ». Ideo remunero et dono in suprascripta aecclesia: Vnam aec-

clesiam sanctae seuerae, totam in integrum cum sua pertinentia, cum libris, pa-

ratis et oraculis suis. Et castellum totum in integrum quod est iuxta ipsam

aecclesiam in capite ciuitatis sanctae seuerae, cum introitu et exitu suo, cum muris,

aedificiis suis, et cum omnibus ad eum pertinentibus, et cum xv casalinis in ipsa

suprascripta ciuitate. Et dono in suprascripta aecclesia medietatem de portu sanctae

seuerae, et quintam partem integram de uineis et terris pertinentiae et tenimenti

suprascriptae ciuitatis sanctae seuerae, et cum siluis, hortis et omnibus ad suprascrip-

tam cinitatem pertinentibus cedo trado largior. Vnde hanc cessionis donationisque

cartam uobis contradidi, ut suprascriptam aecclesiam sanctae seuerae et suprascrip-

tum castellum et suprascriptas quindecim casalinas et medietatem suprascripti por-

tus, et suprascriptam quintam partem, sicuti superius legitur, cum omnibus ad ea

pertinentibus, a praesenti die habeatis, teneatis et possideatis et fruamini. In utilitatem

et usum atque salarium uestrum persistant in perpetuum. Et nunquam a me nec

ullis meis haercdibus neque ulla persona a me submissa aliquam aliquando

habebitis requisitionem aut calumniam. Etiam si uobis uestrisque successoribus

necesse fuerit, contra omnes homines stare me una cum haeredibus meis et defendere

promitto. In quo et iurata uoce dico per deum omnipotentem, sanctaeque sedis

apostolicae et domnj nostri alexandri papac salutem, haec omnia quae huius

donationis chartae series textus eloquitur, inuiolabiliter conseruare atque adimplere

promitto. Si enim, quod absit, quoque tempore contra haec quae notata uel

ascripta leguntur agere praesumpsero et cuncta non obseruauero, tunc daturum

me promitto una cum haeredibus meis uobis uestrisque successoribus, ante omne
litis initium, poenae nomine auri boni et optimi libras quinque. Et post pocnam
absolutam maneat haec carta donationis in sua nichilominus firmitatc. Quam
scribendam rogaui bernigerium trib. (i) domini gratia iudicem. ^ Signum supra-

scripti girardi incliti comitis qui hanc cartam donationis fieri rogauit. ^ Signum

HoCUMEHTO Cjljl.

An. 106K.

Girardo conte abi-
tante in territorio ma-
rittimano. dona al Mo-
nastero la chiesa di
santa Severa, Il castello
situato prcsbo la chiesa
in ceipiK^ ciuilalii
sanctae jcucrnc, la

metà del porto di santa
Severa ed altri beni.

(1) Cosi nel testo con un segnetto d'abbreviazione sulla b.
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roccij filli litolfi, testls. <J» Slgnum sarraceni de iohanne praesbiteri iohannis, testis.

<J» Signum petri de iohanne presbiteri iohannis, testis. ^ Signum falconis filli

adelmonis, testis. ^ Signum tebaldi de iohanne praesbiteri iohannis, testis. ^ Ego
bernigerius trib. et domini gratia index et tabellio ciuitatis hortanae, et scriptor

huius chartae compleui et absoluj.

dccccxcvj

.

Documento 992.

An. 1055.

Azone di Onoria do-
na al Monastero alcuni
beni situati in comitato
sabinensc.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo lv.° Mense februarii, per indictionem viiij. Constat me azonem
filium quondam honoriae, quoniam propria, spontanea meaque bona uoluntate,

a praesenti die considerans dei omnipotentis misericordiam et redemptionem
atquc absolutionem animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa